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HALLO, LIEBE DSCVOLLEY-COMMUNITY!

Heute empfangen unsere DSCVOLLEYs zum
letzten Gruppenspiel der CEV Zeren Group
Champions League 2026 ANKARA Zeren
Spor Kullbl. Es ist das erste Aufeinander-
treffen der beiden Teams in der Margon Are-
na. Nach der 0:3-Niederlage im Hinspiel in
Ankara wollen unsere DSCVOLLEYs vor hei-
mischem Publikum eine Reaktion zeigen.
Nach dem klaren 3:0-Heimsieg
gegen tédz am 28.01.26 steht be-
reits fest, dass die DSCVOLLEYs
mindestens im CEV-Cup-Viertel-
finale weiterspielen werden.

ANKARA Zeren Spor Kullibl wur-
de erst 2022 gegriindet. Trotzdem
hat sich das Team schnell zu einem der

Top-Teams in der Turkei entwickelt. Die
Mannschaft kombiniert enorme Athletik mit
taktischer Disziplin. Besonders aufpassen
mussen die DSCVOLLEYs auf Anna Laza-
reva, die torgefahrliche Top-Scorerin. lhre
kraftvollen Angriffe sorgen immer wieder flr
Gefahr. Ofelia Malinov, die erfahrene italieni-
sche Zuspielerin, lenkt das Spiel strategisch
und verteilt prazise Bélle. Kiibra Akman, die
starke turkische Mittelblockerin, blockt kon-

sequent und stabilisiert das Team defensiv.
Zusammen bilden diese Spielerinnen das
Rickgrat eines dynamischen Teams. Anka-
ra Uberzeugt vor allem durch Schnelligkeit,
Flexibilitdt und starken Teamzusammenhalt.

Auf DSCVOLLEYs-Seite wird es unter ande-
rem auf Lorena Lorber Fijok ankommen.
Nach ihrer Verletzung zu Saison-
beginn hat sie wieder zu ihrer
Starke gefunden. Sie zeigt aktuell
herausragende Leistungen. Mit
ihrem variablen Angriff und ihrer
Prasenz auf dem Feld treibt sie
das Team in entscheidenden Mo-
menten immer wieder an.

Zeigt, dass Dresden eine Volleyballstadt ist.
Die Margon Arena wird zum Hexenkessel.
Champions-League-Atmosphare trifft auf
euren Jubel und eure Energie. Unterstitzt
die DSCVOLLEYs lautstark bei jedem Ball-
wechsel. Helft dem Team, auf dem Feld al-
les zu geben. Gemeinsam kénnen wir heute
,GroBes“ erreichen!
Auf geht’s DSCVOLLEYs!
Gemeinsam stark. Gemeinsam Europa.

@) facebook.com/dscvolley

dscvolley.reservix.de



ENTDECKERTAG

2 Erwachsene und maximal
4 Schiler bis zum 15. Geburtstag
kénnen mit der Familientageskarte
fir eine Tarifzone den

ganzen Verbundraum entdecken.

www.vvo-online.de/Entdeckertag
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Nr. Name
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Patricia Nestler
Larissa Winter
Emma Grome

Rosa Entius

Amelia van der Werff
Teresa Ziegenbalg
Jette Kuipers

Miku Akimoto
Amanda Siksna
Mette Pfeffer
Florentine Rosemann
Marta Levinska

Lorena Lorber Fijok
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Geburtstag
17.05.2001
12.04.2004
20.09.2002
17.09.2003
11.03.2002
13.09.2006
23.07.2002
18.08.2006
20.08.2002
12.07.2005
02.01.2007
06.09.2001
17.02.2003
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- P-osition
Libero
Zuspiel
Zuspiel
Diagonal
Mittelblock
AuBenangriff
AuBenangriff
AuBenangriff
Mittelblock
Mittelblock
Mittelblock
Diagonal

AuBenangriff

o ———

Grofie
1,70m
1,80 m
1,75m
191 m
191m
1,80 m
1,86 m
1,85m
1,85m
1,90 m
1,90 m
1,88 m
1,75m

Nat.

Trainer:
Alexander Waibl

Co-Trainer/Athletiktrainer:
tukasz Marciniak

Co-Trainer/Scout:
Radostaw Wodziriski

Mannschaftsarzt:
Dr. Tino Lorenz

Physiotherapeut:
Oleksandr Selyavkin



(Ozlem Alkan
Eylul Karadas
Seyma Ercan

Kiibra Akman

Anna Lazareva
Maja Aleksic
Brankica Mihajlovic
Beyza Arici
Svetlana Gatina
Janset Cemre Erkul
Ceren Onal
Aleksandra Uzelac
Saliha Sahin

Nisa Nur Yilmaz
Ofelia Malinov
Ceylin Kuyan

Geburtstag
01.10.1997
09.03.2001
05.07.1994
13.10.1994
05.11.1998
06.06.1997
13.04.1991
27.07.1995
21.05.2003
12.01.1997
03.02.1991
27.07.2004
05.11.1998
29.05.2006
29.02.1996
03.03.2008

Position
Libero
Zuspiel
AuBenangriff
Mittelblock
Diagonal
Mittelblock
Diagonal
Mittelblock
AuBenangriff
Mittelblock
Libero
AuBenangriff
AuBenangriff
Zuspiel
Zuspiel
AuBenangriff

GroBe

1,78 m
1,87m
2,00m
1,90 m
1,88 m
1,90m
1,92m
1,90m
1,86 m
1,71m
1,88 m
1,86 m
1,84m
1,84m
191m

TUR
TUR
TUR
RUS
SRB
SRB
TUR
RUS
TUR
TUR
SRB
TUR
TUR
ITA
TUR

ANKARA ZEREN
SPOR KULUBU

Trainer:
Stevan Ljubicic

Co-Trainer:
Danilo Pejovic
Arsenije Protic

Physiotherapeut:
Marko Ninkovic



Larissa Winter empfiehlt das VVO-KombiTicket.

MIT DEM VVO-KOMBITICKET
ZU DEN HEIMSPIELEN DER
IHRE EINTRITTSKARTE DSC VOLLEYS

GILT ALS FAHRKARTE
IM VVO-VERBUNDRAUM.

Das Ticket fir Bus und Bahn ist

im Eintrittspreis bereits enthalten.

Du brauchst Dir keinen Parkplatz suchen.
Du reist gemeinsam mit Fans und Freunden zum Spiel.

KD’ Sei clever und nutze das VVO-KombiTicket.

Foto: Artn-Photo, Amelie Jehmlic!
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SACHSEN GIBT VOLLE
ENERGIE FUR GLASFASER.

Das Beste an Glasfaser ist: Wenn man es hat! Deshalb stecken
wir seit 2015 all unser Wissen und unsere Erfahrung in den

Ausbau und Betrieb unserer Netze. Ihr wollt mehr wissen?
™ Sachsen
SachsenEnergie.de/warum-glasfaser E [ I'g [



JETZT DOWNLUADEN x'."'mcms MEHR’
VERPASSEN MIT DER DSC APP!x
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