

CHAMPIONS LEAGUE
DSCVOLLEY



www.dscvolley.de



Bodenbacher Str. 154
01277 Dresden

04.02.2026 · 19:00 UHR



VS



PRÄSENTIERT VON

VVO

HALLO, LIEBE DSCVOLLEY-COMMUNITY!

Heute empfangen unsere DSCVOLLEYs zum letzten Gruppenspiel der CEV Zeren Group Champions League 2026 ANKARA Zeren Spor Kulübü. Es ist das erste Aufeinandertreffen der beiden Teams in der Margon Arena. Nach der 0:3-Niederlage im Hinspiel in Ankara wollen unsere DSCVOLLEYs vor heimischem Publikum eine Reaktion zeigen.

Nach dem klaren 3:0-Heimsieg gegen Łódź am 28.01.26 steht bereits fest, dass die DSCVOLLEYs mindestens im CEV-Cup-Viertelfinale weiterspielen werden.

ANKARA Zeren Spor Kulübü wurde erst 2022 gegründet. Trotzdem hat sich das Team schnell zu einem der Top-Teams in der Türkei entwickelt. Die Mannschaft kombiniert enorme Athletik mit taktischer Disziplin. Besonders aufpassen müssen die DSCVOLLEYs auf Anna Lazareva, die togefährliche Top-Scorerin. Ihre kraftvollen Angriffe sorgen immer wieder für Gefahr. Ofelia Malinov, die erfahrene italienische Zuspielerin, lenkt das Spiel strategisch und verteilt präzise Bälle. Kübra Akman, die starke türkische Mittelblockerin, blockt kon-

sequent und stabilisiert das Team defensiv. Zusammen bilden diese Spielerinnen das Rückgrat eines dynamischen Teams. Ankara überzeugt vor allem durch Schnelligkeit, Flexibilität und starken Teamzusammenhalt.

Auf DSCVOLLEYs-Seite wird es unter anderem auf Lorena Lorber Fijok ankommen.

Nach ihrer Verletzung zu Saisonbeginn hat sie wieder zu ihrer Stärke gefunden. Sie zeigt aktuell herausragende Leistungen. Mit ihrem variablen Angriff und ihrer Präsenz auf dem Feld treibt sie das Team in entscheidenden Momenten immer wieder an.

Zeigt, dass Dresden eine Volleyballstadt ist. Die Margon Arena wird zum Hexenkessel. Champions-League-Atmosphäre trifft auf euren Jubel und eure Energie. Unterstützt die DSCVOLLEYs lautstark bei jedem Ballwechsel. Helft dem Team, auf dem Feld alles zu geben. Gemeinsam können wir heute „Großes“ erreichen!

**Auf geht's DSCVOLLEYs!
Gemeinsam stark. Gemeinsam Europa.**





H

ENTDECKERTAG

10. April 2026



FAMILIEN
AUSFLUG
FÜR 14,40 EUR

2 Erwachsene und maximal
4 Schüler bis zum 15. Geburtstag
können mit der Familientageskarte
für eine Tarifzone den
ganzen Verbundraum entdecken.

www.vvo-online.de/Entdeckertag



DRESDNER SC



Nr.	Name	Geburtstag	Position	Größe	Nat.
1	Patricia Nestler	17.05.2001	Libero	1,70 m	GER
2	Larissa Winter	12.04.2004	Zuspiel	1,80 m	GER
4	Emma Grome	20.09.2002	Zuspiel	1,75 m	USA
5	Rosa Entius	17.09.2003	Diagonal	1,91 m	NED
6	Amelia van der Werff	11.03.2002	Mittelblock	1,91 m	USA
7	Teresa Ziegenbalg	13.09.2006	Außenangriff	1,80 m	GER
8	Jette Kuipers	23.07.2002	Außenangriff	1,86 m	NED
10	Miku Akimoto	18.08.2006	Außenangriff	1,85 m	JAP
11	Amanda Siksnā	20.08.2002	Mittelblock	1,85 m	CAN
12	Mette Pfeffer	12.07.2005	Mittelblock	1,90 m	GER
13	Florentine Rosemann	02.01.2007	Mittelblock	1,90 m	GER
15	Marta Levinska	06.09.2001	Diagonal	1,88 m	LAT
17	Lorena Lorber Fijok	17.02.2003	Außenangriff	1,75 m	SLO

Trainer:
Alexander Waibl

Co-Trainer/Athletiktrainer:
Łukasz Marciniak

Co-Trainer/Scout:
Radosław Wodziński

Mannschaftsarzt:
Dr. Tino Lorenz

Physiotherapeut:
Oleksandr Selyavkin



ANKARA ZEREN SPOR KULÜBÜ



Nr.	Name	Geburtstag	Position	Größe	Nat.
2	Özlem Alkan	01.10.1997	Libero	1,65 m	TUR
3	Eylul Karadas	09.03.2001	Zuspiel	1,78 m	TUR
5	Seyma Ercan	05.07.1994	Außenangriff	1,87 m	TUR
6	Kübra Akman	13.10.1994	Mittelblock	2,00 m	TUR
7	Anna Lazareva	05.11.1998	Diagonal	1,90 m	RUS
8	Maja Aleksic	06.06.1997	Mittelblock	1,88 m	SRB
9	Brankica Mihajlovic	13.04.1991	Diagonal	1,90 m	SRB
10	Beyza Arici	27.07.1995	Mittelblock	1,92 m	TUR
12	Svetlana Gatina	21.05.2003	Außenangriff	1,90 m	RUS
13	Janset Cemre Erkul	12.01.1997	Mittelblock	1,86 m	TUR
14	Ceren Onal	03.02.1991	Libero	1,71 m	TUR
15	Aleksandra Uzelac	27.07.2004	Außenangriff	1,88 m	SRB
16	Saliha Sahin	05.11.1998	Außenangriff	1,86 m	TUR
19	Nisa Nur Yilmaz	29.05.2006	Zuspiel	1,84 m	TUR
23	Ofelia Malinov	29.02.1996	Zuspiel	1,84 m	ITA
99	Ceylin Kuyan	03.03.2008	Außenangriff	1,91 m	TUR

Trainer:
Stevan Ljubicic

Co-Trainer:
Danilo Pejovic
Arsenije Protic

Physiotherapeut:
Marko Ninkovic

Larissa Winter empfiehlt das VVO-KombiTicket.



BUS

BAHN

BALL

MIT DEM **VVO-KOMBITICKET**

ZU DEN HEIMSPIELEN DER

DSC VOLLEYS

Das Ticket für Bus und Bahn ist
im Eintrittspreis bereits enthalten.

Du brauchst Dir keinen Parkplatz suchen.

Du reist gemeinsam mit Fans und Freunden zum Spiel.

Sei clever und nutze das VVO-KombiTicket.



SACHSEN GIBT VOLLE ENERGIE FÜR GLASFASER.



GLASFASER
FÜR
DRESDEN

Das Beste an Glasfaser ist: Wenn man es hat! Deshalb stecken wir seit 2015 all unser Wissen und unsere Erfahrung in den Ausbau und Betrieb unserer Netze. Ihr wollt mehr wissen?

SachsenEnergie.de/warum-glasfaser

 **Sachsen
Energie**



**JETZT DOWNLOADEN & NICHTS MEHR
VERPASSEN MIT DER DSC APP!**



Download on the
App Store



GET IT ON
Google Play



**Sachsen
Energie**



Sparkasse

KÖRNER.io®

DDV  **MEDIEN
GRUPPE**

 **Margon®**

SAXOPRINT 

VVO 